PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38
  GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021 /2024
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000

Fone (77)3434-2137 / e-mail: gabinete@planalto.ba.gov.br

DECRETO Nº 039, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

“Fixa data para recolhimento

dos Tributos que indica e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições legais,

CONSIDERANDO os dispostos na Lei Complementar nº 240/2005 de

14 de dezembro de 2005, que estabelece o Código Tributário do

Município de Planalto.

D E C R E T A

Art. 1º. Estabelece a data de até 31 de dezembro de 2024, para

recolhimento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, para o

exercício de 2024.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA

BAHIA, em 19 de março de 2024.

CLOVES ALVES ANDRADE

PREFEITO MUNICIPAL